議事録

1/4
JMRC 四国

２０１９年度ＪＭＲＣ四国 運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業技術センター
開催日時：２０１９年 ６月１６日(日)  ９：００～１２：００

１．開会宣言

運営委員長

２．開会挨拶

運営委員長

３．出席者確認（○=出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（○）金井（○）松永（×）松原（○）藤澤（○）和田（○）八塚（○）
山本（○）大西（○）高木（○）徳永（○）尾崎（○）武政（○）

(出席 12 名・欠席  1 名・遅刻 0 名・早退 0 名・無届欠席 0 名)
ＪＡＦ 松本様、真野様

４．議事録作成者

和田

５．配布資料の確認

議事進行表、前回議事録、運営委員会組織表、運営委員会名簿・メール一覧案、口座一覧、
見舞金制度会計、ジムカーナ報告書資料、ダートラ部会報告資料、ヘルメット・収納袋購入依頼
運転マナーアップキャンペーン「Omoiyalty Drive」ご協力のお願い、オートテスト参考写真

６．確認事項
前回議事録（アップ済）⇒ 問題なし
組織表・名簿等 ⇒ 佐藤氏のメールアドレスをヤフーに変更する

７．報告事項

○全国協議会
全国共済について
四国はスポーツ安全保険に移行済だが、他地区対応のため制度としては残っている
議論が進行しないため審議を打ち切りとし、制度は現状のままとする

全日本の開催日が重複している件
ラリーの申請期限を早くする方向で調整

スピード部会
全日本を 8 戦に変更
2020 年車両規定を審議中

○共済委員会

現在の収支報告
今の時点で収支はプラス

○ラリー部会
会議の開催がないため、特段の報告事項なし

2019 オールスターは秋田（大館）
2020 オールスターは北海道（陸別）

議事録

2/4
JMRC 四国

○ジムカーナ部会
四国統一規則の見直し
アジアンタイヤを認める方向（線引きは必要）

実施して問題があれば軌道修正を行う
R4 タイヤ規制緩和ルールのハンデ 2 秒を見直す

振興事業委員会

JAF カップ特別規則書確定
四国の組織委員は大西運営委員長
タイヤは関東規制に決定

2020 全日本選手権
四国は 7 月に実施予定

恋の浦買収の報告

西フェス
来年、四国に順番が回ってくるため、主催希望クラブを確認する

○ダートラ部会
2019 開催状況
平均は 20 台を上回るが厳しい状況は変わらない

2020 年統一規則
クラス区分変更について検討中

現状の参加台数では、台数が少ないクラスの順位が固定的
年間表彰として JMRC シリーズを別設定する検討
JMRC シリーズ設定の場合、賞金を出したい

西フェス
恋の浦（ジムカーナ同時開催）
ケータリング必須参加の見込み

オールスター
北海道（スナガワ）
地区戦からの参加者確保が課題

振興事業委員会
特段の報告事項なし

○審査部会
特に問題はない

○広報部会
各イベントの写真撮影等の活動を実施

○会計
現時点の残金 106 万円
会費未収：3 クラブ

○事務局
特段の報告事項なし

議事録

3/4
JMRC 四国

○その他
オートテスト

1 月実施の今治のみ
ヒルクライム

12 月 1 日開催予定

○JAF 様より
オートテストの開催について

JAF から補助が出る
会場費（上限あり）
賞典や開催にかかわる経費等

JMRC 提案：スピード競技地区戦の後に実施すれば、会場費補助になるのでは？
JAF としては人の集まる場所が望ましい（2018 年時点の意見）
パドックが狭い会場は難しい
地区戦終了後の実施は時間的に難しく、並行実施はスタッフが必要
補助により単独開催の敷居も下がる
四国の開催数が少ないため、JMRC 四国としては協力したい。

⇒ 最終戦の MAC ジムカーナで併催できるか検討する

運転マナーアップキャンペーン「Omoiyalty Drive」について
信号機のない横断歩道での一時停止を調査

9 割以上の車が一時停止しないという結果
マナーアップを全国的に呼びかける

JAF 特設サイトで賛同者を募集
詳細は現在決定中
申し込み等は各クラブに任せる

８．審議事項

議案
ヘルメット・収納袋購入依頼 について

審議結果
ヘルメットの追加購入はしない
収納バック 5 つ（内 3 つは購入済）を JMRC 四国で購入する

理由
現状地区戦としてはヘルメットの数は足りており、今回の購入希望分は実質全日本専用となる
全日本専用であれば、主催クラブで購入すべきである
収納袋は各イベントの持ち回り、数量確認に利便性が認められるため、ダートラ用を含め購入する

補足
ヘルメットの紛失対策として、持ち回り時の数チェック実施をルール化する。

8 月の各部会で主催クラブへ内容を提案、承認を受ける
全日本ジムカーナのオフィシャル協力については、積極的に実施する

９．その他

ジムカーナ部会副部会長を変更する
香川：和田から有岡氏へ変更
徳島：佐藤氏が適切な候補者を推薦する

議事録

4/4
JMRC 四国

10．次回委員会開催日時
 ８月１８日（日） ９：００～ 愛媛県紙産業技術センター

  １３：００～ クラブ代表者会議、カレンダー調整会議、ジムカーナ・ダートラ部会

11．閉会宣言
   運営委員長

以上